
Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA  SASIA ÇMIMI PA TVSH VLEFTA PA TVSH

1. PUNIME ME SONDA NE URA

1 3.464
Shpim me sonda ne toka te zakonshme  Ø800mm, thellesia 

(0-10m).
m            365.5 

SHUMA 1:

2. PUNIME DHEU

2 2.26
Germim dheu themele e plinta me b>2m, ekskavator me 
goma 0.25m3,shkarkimi ne auto

m3         2,010.0 

3 2.15
Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategori III, 

h=1.5m
m3               12.0 

4 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3                  9.0 

SHUMA 2:

3. PUNIME GERMIMI

5 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3         1,827.8 

SHUMA 3:

4. PUNIME BETONI E BETONARMEJE

6 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3            157.8 

SHUMA 4:

5. PUNIME BETONI DHE B/A

7 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 25/30 m3               12.5 

8 2.262/4a Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 20/25 m3            360.0 

9 2.117/1b Kollona b/a monolite C 25/30 h ~ 4m m3            148.0 

10 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3            230.0 

11 2.122/1a Soleta te plota b/a C 20/25  t = 10 cm, h ~ 4m m3               44.0 

12 2.130/1a Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C 20/25 m3               56.0 

13 2.204 Brez b/a C20/25 m3               43.0 

SHUMA 5:

6. PUNIME HEKUR BETONI

14 2.166 F.V. Hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton               58.0 

15 2.166/1a F.V. Hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton            125.7 

16 2.182 F.V. Konstruksione metalike te thjeshta. ton                  4.5 

SHUMA 6:

7. PUNIME MURATURE TULLE

17 2.71/2 Mur me tulla te lehtesuara dopio deri 8 m, LL.P. M-25 m3            460.0 

18 2.84. Mur me tulla me 8 vrima, t=10cm h~3m, ll perz M 15 m3            135.0 

19 2.108/1a Ndetim muri me gips t=10cm me dy shtresa m2               32.8 

SHUMA 7:

8. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI

20 2.310/1 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me pompe, ll perzier M 25 m2         6,410.0 

21 2.300/1 Suva solete ~ 4 m, me drejtues, me pompe m2         2,350.0 

22 2.358/b Veshje fasade me polisterol  t=5cm + rrjete + suva. m2         2,054.0 

23 2.324a Plintuse pllake grez ml         2,516.4 

24 2.326 Veshje me pllake majolike m2            486.0 

SHUMA 8:

9. PUNIME SHTRESASH

25 3.164/1a
Mbushje me material te germuar ne trupin e rruges, 

perhapur e ngjeshur me makineri
m3            340.0 

26 3.182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m2                  8.0 

SHUMA 9:

10. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E 

NDERTESAVE

27 2.258/2 Shtrese zhavori m3            225.0 

28 2.423/a Shtrese avullizoluese gjeotekstil m2            444.0 

29 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2         2,176.0 

30 2.288 Trotuar me pllaka, pa borduren e betonit m2            120.0 

31 2.291 Bordura trotuari 25x12cm derdhur ne vend ml               94.0 

SHUMA 10:

11. PUNIME SHTRESASH 2

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3            265.1 

33 2.273/5 Shtrese me pllaka mermeri t=3cm m2            182.5 

SHUMA 11:

12. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE

34 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m2               34.7 

35 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2 t = 20 mm m2            444.0 

36 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2            463.0 

37 2.237/a Lyerje betoni me astar me baze poliuretani m2            536.0 

38 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 k katrama m2            330.0 

39 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe 2 bitum m2            342.0 

SHUMA 12:

13. PUNIME DYER DRITARE

40 2.388/1 F.V. Dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2            177.0 

Objekti: Ndertim objekt banimi 6 kat me 1 kat parkimi nëntokë ne qytetin e Lushnjes.

PREVENTIV PUNIMESH



41 2.386/2 Dyer te blinduara m2               74.1 

42 2.386/1 F.V. Dyer te brendeshme metalike te blinduara. m2                  3.6 

43 2.390/1 F.V. Dyer metalike llamarine m2                  7.9 

44 2.375/1 F.V. Dritare d/alumini plastike me dopio xham m2               97.8 

45 2.395/1 F.V. Dyer d/alumini plastike me dopio xham m2            157.5 

SHUMA 13:

14. PUNIME BOJATISJE

46 2.404 Boje hidroplastike m2         2,720.0 

47 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2            258.0 

SHUMA 14:

15. INSTALIME PER NDRICIM

48 2.502 F.V. Percjelles Tokezimi , Cu, S=50mm2 i zhveshur m               62.0 

49 2.455 F.V. Kanaline metalike 150x50 ml               40.0 

50 2.481 F.V. Percjelles PV-500 Ø 1 mm2 ml         1,180.0 

51 2.481/1 F.V. Percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml         6,526.0 

52 2.481/2 F.V. Percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml      10,880.0 

53 2.481/3 F.V. Percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml         7,822.0 

54 2.485/1 F.V. Çeles 1 polar 220V 10A copë            143.0 

55 2.485/b F.V. Priza bivalente 220V 10A 2P-T copë            281.0 

56 2.496 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë               20.0 

57 2.465 F.V. Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP65 copë               15.0 

SHUMA 15:

16. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

58 2.491/1e
F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, t = 5.6 mm, Pn 
20

ml               25.0 

59 2.491/1b
F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=25mm, t = 3.0 mm, Pn 

20
ml            755.0 

60 2.491/1a
F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=20mm, t = 2.3 mm, Pn 

20
ml            590.0 

61 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) ml            205.0 

62 2.494/1 F.V. Saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm copë               60.0 

63 2.488 F.V. Rezervuari zingato 5000 litra copë                  7.0 

64 2.494/4 F.V. Saracineska bronzi Ø 1 1/2 " = 40 mm copë               14.0 

65 2.494/5 F.V. Saracineska bronzi Ø 2 " = 50 mm copë                  2.0 

66 2.515 F.V. Pilete dyshemeje Ø 50 copë               55.0 

67 2.501 F.V. WC allafrenga copë               30.0 

68 2.495 F.V. Lavaman porcelani copë               30.0 

69 2.493/1 F.V. Tuba çeliku i zi kg            360.0 

70 2.520 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 110 ml            100.0 

SHUMA 16:

17. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME

71 3.396/1 Mbushje me zhavorr pas mureve m3            300.0 

72 3.406 F.V. Tub drenazhi Ø 150 mm ml            100.0 

SHUMA 17:

18. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM

73 2.337 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 150 cm copë                  1.0 

SHUMA 18:

19. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA

74 3.164/2t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml               40.0 

75 3.164/1t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml               25.0 

SHUMA 19:

20. ANALIZA JASHTE LISTE

76 An-1 Solete monolite b/a me tulle te lehtesuar t=30cm m2         2,139.0 

77 An-2 Shtrese mbrojtese podrumi me polisterol t=5cm m2            343.7 

78 An-3 F.V. Qepen llamarine m2                  7.4 

79 An-4
Parapet shkallë të jashtme e të brendshme me hekur h=80-
90cm

ml            117.6 

80 An-5 Montim  Box linje 20KV komplet                  2.0 

81 An-6 Montim Box transformatori 20 KV komplet                  1.0 

82 An-7 Montim Transformator me vaj 20-0.4 KV, 250KVA copë                  1.0 

83 An-8 F.V. Kabell TM- XLPE180mmAL ml               90.0 

84 An-9 F.V.Koke kablli TM 20KV e brendshme copë               12.0 

85 An-10 F.V.Xhunto kablli TM 20KV e brendshme copë                  6.0 

86 An-11 F.V.Zbara Cu ura box ml               10.0 

87 An-12 F.V.Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 1*95mm² ml               65.0 

88 An-13 F.V.Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 1*70mm² ml               20.0 

89 An-14 F.V.Kapikorta te dimensioneve te ndryshme komplet                  1.0 

90 An-15 F.V.Shirit tokezimi Zn 40x3mm ml               40.0 

91 An-16 F.V.Izolator mbeshtetes copë               20.0 

92 An-17 F.V.Tapet izolues 20KV, 95x65cm ml                  4.0 

93 An-18 F.V Ventilator aksial 500m³h, 230V copë                  1.0 

94 An-19 F.V.Termostat temperature copë                  1.0 

95 An-20 Montim Kuader elektrik sipas skemes K.K.TU komplet                  1.0 

96 An-21 F.V.Strukture metalike mbrojtese komplet                  1.0 

97 An-22 F.V.Deviacion metalik B-Plan 90*, 150mm copë                  2.0 

98 An-23 F.V.Deviacion metalik B-ndrim plan 150mm copë                  2.0 

99 An-24 F.V. Xhunto bashkuese, buloneri dhe dado M10 copë               80.0 

100 An-25 F.V Mbajtëse murale e lehtë 150mm copë               35.0 

101 An-26 F.V.Klips tub rigjit D32mm copë               20.0 

102 An-27 F.V.Klips tub rigjit D20mm copë               86.0 



103 An-28 FV.Tub plastik 100mm ml            100.0 

104 An-29 F.V Tub Kavidode D.63 mm ml               60.0 

105 An-30 FV.Tub kavidot 40mm ml            100.0 

106 An-31 F.V.Kabëll FG7(O)R 0,6/1KV, 5G50mm² ml               70.0 

107 An-32 F.V.Kabëll FG7(O)R 0,6/1KV, 5G35mm² ml               35.0 

108 An-33 F.V.Kabëll FG7(O)R 0,6/1KV, 5G16mm² ml               25.0 

109 An-34 F.V.Kabëll FG7(O)R 0,6/1KV, 3G6mm² ml         1,900.0 

110 An-35 Kabëll FG7(O)R 0,6/1KV, 3G2.5mm² ml               68.0 

111 An-36 F.V.Kabëll FG7(O)R 0,6/1KV, 3G1,5mm² ml            120.0 

112 An-37 Montim Box PM1i kompletuar komplet                  1.0 

113 An-38 Montim Box PM2 i kompletuar komplet                  1.0 

114 An-39 Montim Box PM3 i kompletuar komplet                  1.0 

115 An-40 F.V. Kuadrot e ambienteve tregtare komplet                  1.0 

116 An-41 F.V.Ndricues hermetik 1x36w IP65 copë               15.0 

117 An-42 F.V.Llampa neon 36w copë               30.0 

118 An-43 F.V. Tub rigit D=20mm ml               75.0 

119 An-44 F.V.Kuti shpërndarëse C-4 copë                  6.0 

120 An-45 Montim Aparaturë modulare TV komplet                  1.0 

121 An-46 FV.Tub flexibël seria e rëndë D=32mm ml         2,876.0 

122 An-47 FV.Tub flexibël seria e rëndë D=25mm ml         1,110.0 

123 An-48 FV.Tub flexibël seria e rëndë D=20mm ml         5,972.0 

124 An-49 FV.Kuti shpërdarëse PT-7 copë               33.0 

125 An-50 FV.Kuti shpërdarëse PT-6 copë               87.0 

126 An-51 FV.Kuti shpërdarëse PT-4 copë               65.0 

127 An-52 FV.RG56 Coaxial kable ml            487.0 

128 An-53 F.V.Kabëll telefonik J-H(ST)H, 4*0,6mm² ml            785.0 

129 An-54 FV. Çelës invertitor 10A copë               33.0 

130 An-55 FV. Çelës 2P 16A copë               33.0 

131 An-56 FV.Pulsant 1P 10A copë            152.0 

132 An-57 FV. Prizë shuko 16A copë            626.0 

133 An-58 FV.Tapa fallso copë            596.0 

134 An-59 FV.Prizë rjeti RJ11 copë               80.0 

135 An-60 F.V.Zile elektrike modullare Un=230V copë               25.0 

136 An-61 FV. Kuadër elektrik sipas skemës në projekt K.1+1 tip komplet               25.0 

137 An-62 F.V. Kornetë vidiocitofonie copë               25.0 

138 An-63 FV. Shufër zingato D=10mm ml            512.0 

139 An-64 FV. Shtizë rrufepritësi zingate 1.2m copë               12.0 

140 An-65 FV. Material montimi rrufepritësi, vida, bulone, staffa, etj komplet                  1.0 

141 An-66 F.V.Puseta plastike 30x30x30cm copë               10.0 

142 An-67 F.V. Tuba fleksibël DN 1/2" copë            120.0 

143 An-68 F.V Filtër Mekanik prej Bronzi Ø 2 " copë                  1.0 

144 An-69 F.V Kundravalvol bronzi  Ø 2 " copë                  1.0 

145 An-70

Kolektor shpërndarës i ujit sanitar, prej tubacioni çeliku të 

galvanizuar, për masë DN50 (1 1/2'', gjatësi 2.5m, 15 dalje 
3/4'')

copë                  2.0 

146 An-71 Kundravalvul Ø 3/4 '' copë               33.0 

147 An-72 FV Galexhant mekanik 1 1/2" copë                  7.0 

148 An-73
F.V. Grup Presioni i Ujit të Pijshëm, komandim inverter i 

shpejtësisë: Q = 6,5 m³/h; P (H) = 4.0 bar ( ≈ 40 m)
copë                  1.0 

149 An-74 F.V. Tuba HDPE të Brinjuara SN 4 Dj 200 x 14 mm ml               25.0 

150 An-75 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 125 mm ml               50.0 

151 An-76 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 110 mm ml            205.0 

152 An-77 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 75 mm ml               70.0 

153 An-78 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 50 mm ml            320.0 

154 An-79 F.V. Pika Kontrolli PP Dj 110 mm copë                  7.0 

155 An-80 F.V. Pika Kontrolli PP Dj 125 mm copë                  3.0 

156 An-81 F.V pllakë dushi porcelani 100x100 copë               30.0 



157 An-82 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 250 mm ml               40.0 

158 An-83 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 200 mm ml               10.0 

159 An-84 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 160 mm ml               15.0 

160 An-85 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 125 mm ml               35.0 

161 An-86 F.V. Ventilatorë Aksialë për banja Q = 150 m³/orë copë               33.0 

162 An-87 Valvol moskthimi Ø125mm copë               33.0 

163 An-88
Tub ventilimi i kapave të kuzhinave, llamarinë celiku e 

galvanizuar, diam. Ø125mm
ml               20.0 

164 An-89
Tub ventilimi ë kapave të kuzhinave, llamarinë celiku e 

galvanizuar, diam. Ø160mm
ml               20.0 

165 An-90
Tub ventilimi i kapave të kuzhinave, llamarinë celiku e 

galvanizuar, diam. Ø200mm
ml               60.0 

166 An-91
F.V. Pileta tarrace PE/ABS me kapak tip rrjete konike 150 x 

150 mm; dalje vertikale/horizontale Dj 110 mm
copë                  4.0 

167 An-92 F.V. Tuba HDPE të Brinjuara Dj 250mm ml               30.0 

168 An-93 F.V. Pusetë në këmbën e kolektorit vertikal te ujit të shiut copë                  4.0 

169 An-94
F.V. Pusetë e pompës zhytëse b/a e konstruktuar në vend, 
përmasë 120cmx120cm, H=310cm, me kapak gize

copë                  1.0 

170 An-95 Montim Elektropompë zhytëse, Q=200l/min, H=4m copë                  1.0 

171 An-96
F.V. Kunetë e mbledhjes së ujit të shiut, me zgare metalike 

për mbulim, përmasë 25x21x310cm
copë                  2.0 

172 An-97 Montim Hidrante Zjarri Ø 1 1/2 ", L = 20 m copë                  7.0 

173 An-98 Montim Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC copë               13.0 

174 An-99 Montim Fikse zjarri portabel me pluhur, 9kg, tipi 55A 233BC copë                  2.0 

175 An-100
Montim Fikse zjarri portabel me CO2, 5kg, tipi 113B, per 

ambjentin e kabines  elektrike
copë                  1.0 

176 An-101
V.Grup saraçineske me 1 Gryke lidhje hidranti 2 1/2" për 

brigadat MNZ
copë                  5.0 

177 An-102

Montim Grup Presioni i Sistemit Kundrazjarrit (Pompë 
Elektrike + Pompë me motor Diezel + pompë pilot - jockey 
pump) Q = 20 m³/h; P (H) = 5.0 bar ( 50 m), Q pilot = 4 
m³/h; P (H) = 5.5 bar ( 55 m)

copë                  1.0 

178 An-103 F.V.Rilux 90LM 1H non-maintained 8W G5 copë                  5.0 

179 An-104 F.V.Invertlux plus SA-SE 6-58W 230V (2,5-5h) copë                  6.0 

180 An-105 Montim Ashensori copë                  1.0 

181 An-107 FV.Kuti brenda muri 3mod copë            767.0 

182 An-106 Montim Aparaturë citofonie komplet                  1.0 

183 An-108 FV.Suport 3 module copë            767.0 

184 An-109 FV.Kapakë dekorativ 3 mod copë            767.0 

185 An-110 FV.Çelës deviator 1P 10A copë            108.0 

186 An-111 FV. Shkëputës togëzimi copë                  4.0 

187 An
V.Grup saraçineske me 1 Gryke lidhje hidranti 2 1/2" për 
brigadat MNZ

copë                  5.0 

SHUMA 20:

21. PAJISJE JASHTË LISTE

189 Pj
F. Grup Presioni i Ujit të Pijshëm, komandim inverter i 

shpejtësise: Q = 6,5 m³/h; P (H) = 4.0 bar ( ≈ 40 m)
copë                  1.0 

190 Pj Elektropompë zhytëse, Q=200l/min, H=4m copë                  1.0 

191 Pj Hidrante Zjarri Ø 1 1/2 ", L = 20 m copë                  7.0 

192 Pj Fikse zjarri portabël me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC copë               13.0 

193 Pj Fikse zjarri portabël me pluhur, 9kg, tipi 55A 233BC copë                  2.0 

194 Pj F.Grup saracineske me 1 gryke lidhje hidranti 2 ½ per MNZ copë                  1.0 

195 Pj F.grup i lidhjes së motopompës me brigadat MNZ copë                  1.0 

196 Pj
Fikse zjarri portabël me CO2, 5kg, tipi 113B, për ambjentin e 

kabinës elektrike
copë                  1.0 

197 Pj

F. Grup Presioni i Sistemit Kundrazjarrit (Pompë Elektrike + 
Pompë me motor Diezel + pompë pilot - jockey pump) Q = 

20 m³/h; P (H) = 5.0 bar ( 50 m), Q pilot = 4 m³/h; P (H) = 
5.5 bar ( 55 m)

copë                  1.0 

198 Pj Ashensorë copë                  1.0 

199 Pj Kuader elektrik sipas skemës K.K.TU komplet                  1.0 

200 Pj Box linje 20KV komplet                  2.0 

201 Pj Box transformatori 20KV komplet                  1.0 

202 Pj Transformator me vaj 20-0,4KV, 250KVA copë                  1.0 

203 Pj Box PM1 I kompletuar copë                  1.0 

204 Pj Box PM2 I kompletuar copë                  1.0 

205 Pj Box PM3 I kompletuar copë                  1.0 

206 Pj Aparaturë citofonie copë                  1.0 

207 Pj Aparaturë modualaretore TV copë                  1.0 

SHUMA 21:

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)

Totali

Fondi Rezervë (5.0%)

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)

Shuma TVSH (20%)

Shuma me TVSH

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)

Shuma TVSH (për pajisje)

Shuma Analiza


